

要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	2017年度第3四半期末 (2017年12月31日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
流 動 資 産	3,413,045	3,204,819	208,226
現金及び現金同等物	1,007,790	1,270,787	△262,997
営業債権	1,034,296	847,003	187,293
その他の金融資産	151,584	143,519	8,065
棚卸資産	1,048,112	806,309	241,803
その他の流動資産	171,263	137,201	34,062
非 流 動 資 産	2,961,904	2,778,142	183,762
持分法で会計処理されている投資	146,853	155,987	△9,134
その他の金融資産	185,902	161,986	23,916
有形固定資産	1,445,798	1,323,282	122,516
その他の非流動資産	1,183,351	1,136,887	46,464
資 産 合 計	6,374,949	5,982,961	391,988

流 動 負 債	2,979,793	2,712,063	267,730
短期負債及び一年以内返済長期負債	190,814	177,038	13,776
営業債務	1,134,326	955,965	178,361
その他の金融負債	345,008	329,625	15,383
その他の流動負債	1,309,645	1,249,435	60,210
非 流 動 負 債	1,468,675	1,510,963	△42,288
長期負債	967,126	946,966	20,160
その他の非流動負債	501,549	563,997	△62,448
負 債 合 計	4,448,468	4,223,026	225,442
親会社の所有者に帰属する持分	1,747,162	1,571,889	175,273
資本金	258,740	258,740	—
資本剰余金	527,949	636,905	△108,956
利益剰余金	1,241,403	1,051,445	189,958
その他の資本の構成要素	△70,270	△164,632	94,362
自己株式	△210,660	△210,569	△91
非 支 配 持 分	179,319	188,046	△8,727
資 本 合 計	1,926,481	1,759,935	166,546
負 債 及 び 資 本 合 計	6,374,949	5,982,961	391,988

(注) その他の資本の構成要素の内訳：

(単位：百万円)

	2017年度第3四半期末 (2017年12月31日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
確定給付制度の再測定※	—	—	—
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	57,112	38,716	18,396
在外営業活動体の換算差額	△127,051	△203,106	76,055
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動	△331	△242	△89

※確定給付制度の再測定は、その他の資本の構成要素から直接利益剰余金に振り替えております。